
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 167/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2020 a
las 16:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ligamento cruzado anterior y bíceps, para las cirugías de reparación
de ligamento cruzado, vía endoscópica, que se llevan a cabo en el Instituto de Traumatología de Unión de
Mutuas de Castellón.

Valor estimado del contrato 89.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.977,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.940 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Suministro recurrente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SMITH&NEPHEW SAU
NIF A28123297

Importes de Adjudicación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avda. de Lidón nº 69
(12004) Castellón España

Apertura Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/01/2020 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica.

Precio de la oferta más baja 37.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.699 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.699 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.485,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 167/2019
Fecha de Formalización 05/02/2020

Contrato

167-2019.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a98e82e3-c016-4ed0-9902-435abc809b02

Motivación de la Adjudicación

Motivación La entidad Smith & Nephew, S.A.U. ha resultado el licitador mejor valorado, cumpliendo su oferta con la
totalidad de los requisitos exigidos en los pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a98e82e3-c016-4ed0-9902-435abc809b02
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a98e82e3-c016-4ed0-9902-435abc809b02


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia de las instalciones del licitador al ITUM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Según fórmula establecida en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Personal disponible 24 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8jTurEVBiseXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004983756 |  2020-808947 | Wed, 19 Feb 2020 16:40:39:585 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91744076134025181984583589042667903858 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8jTurEVBiseXQV0WE7lYPw%3D%3D

